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احیای برجام به شکل فعلی به صلاح ما نیست|با این شرایط دیگر نمی‌شود وارد مذاکره با آمریکا شد مگر این که یک سری

چیزها تغییر کند. سیاست خارجی ایران قطعا متمرکز بر دیپلماسی و اجتناب از جنگ است مگر در جایی که جنگ اجتناب‌ناپذیر
باشد.

عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران؛ 

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت:

احیای برجام به شکل فعلی به صلاح ما نیست.

به گزارش اسپادانا خبر، وی اظهار داشت:

این که این بار آمریکایی‌ها نامه رئیس جمهورشان را ترجیح دادند که به امارات بدهند تا به ایران بیاورد مقداری محل تامل
است ولی هیچ ویژگی خاصی در آن نمی‌بینم.

او گفت:

بعد از برجام و وقتی که آمریکا از برجام خارج شد مذاکرات وجود داشت ولی شکل غیر مستقیم گرفت. مذاکرات احیای برجام
که در بهار ۱۴۰۰ خود من انجام می‌دادم غیر مستقیم بود. ما با ۱+۴ یعنی همان ۱+۵ بدون آمریکا مذاکره می‌کردیم و آن‌ها با

آمریکا مذاکره می‌کردند و بر می‌گشتند. اتحادیه اروپا در آن جا نقش واسطه گری را داشت. در دوره شهید رئیسی هم این
مذاکرات با ۱+۴ ادامه پیدا کرد و هم یک روند مسقط که بین ما و آمریکایی‌ها و به وساطت عمان در مسقط شکل گرفت که

مذاکرات غیر مستقیم بود.

 وی با بیان این که تحریم‌ها دست آمریکایی‌ها نیست و دست اروپایی‌ها است اظهار داشت:

ما با سه کشور اروپایی مذاکره می‌کنیم که همان فرمول سابق برجام {شکل بگیرد} و اعتمادسازی درمورد برنامه هسته ای
کنیم و آن‌ها تحریم‌ها را بردارند.

او گفت:

فکر می‌کنم چیزی حدود ۸۰ هواپیما در قرارداد بود که تحویل شود. اگر برجام مانده بود، از پارسال هواپیماها شروع به تحویل
داده شدن می‌شد.

او گفت:

اگر به شرایط برجام آن زمان برگردیم حتما همان مسیر را پیش خواهیم گرفت ولی طبیعی است که با تجربیاتی که الان
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داریم ممکن است مقداری تنظیمات و تغییرات دیگری کنیم. دیپلماسی کشور در این شرایط سخت وظیفه خود را به خوبی عمل
کرده است. در مقام دفاع و تعریف نیستم ولی اگر منصفانه نگاه کنم می‌بینم شش ماه بسیار سختی را در کشور گذراندیم و در

رسیدن به اهدافمان موفق بوده ایم. خطر بسیار بزرگ تجزیه سوریه است و به نظرم برای کل منطقه خطر است.

وی اظهار داشت:

برخی شخصیت‌های ما هستند که ظرفیت‌های شخصی و فردی هستند و برخی اوقات می‌توانند ماموریت‌هایی بروند و انجام
دهند و استفاده شود. ما بخل نداریم. مانع نمی‌شویم ولی اگر کسی غیر هماهنگ باشد یا بخواهد از مسیر خارج شود یا در

کنسرت هماهنگ سیاست خارجی عمل نکند با او برخورد می‌کنیم. وزارت خارجه و دیپلماسی جای هیجان زدگی و احساسات و
جو زدگی و جوگیر شدن نیست.

عراقچی با بیان این که با این شرایط، دیگر نمی‌شود وارد مذاکره با آمریکا شد گفت:

من به‌عنوان کارشناس و مذاکره‌کنندۀ دیپلمات می‌گویم با این شرایط دیگر نمی‌شود وارد مذاکره با آمریکا شد. مگر این که
یک سری چیزها تغییر کند. به توقعات ترامپ کاری نداریم. ما به منافع خودمان کار داریم. آن چه که صلاح است عمل می‌شود.
سیاست خارجی ایران قطعا متمرکز بر دیپلماسی و اجتناب از جنگ است مگر در جایی که جنگ اجتناب‌ناپذیر باشد که شرایط

خود را دارد. 
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